*vitam longiorem et omne bonum sicut et nobismet, immo magis; Nunc autem non intelligimus et miramur*²⁰.

We can find a rather large portion of irony and anger in the letter to Jogaila, dated the 24th March of 1429, on the subject of Hussites, which is reproachable and claiming that Jogaila had written nothing specific on the topic to Vytautas and generally refused to listen to his advice. Aggravated by Jogaila's conduct, the Grand Duke of Lithuania ironically declared the following:

*Item multa immo infinita de dispositione factorum modernorum vobis scriberemus, sed **videmus quod ad litteras nostras nobis quidquam non rescribitis**, ob hoc iam non est opus ut vobis tam multa scribamus, iam enim de facto cognoscimus quid agitur. Ceterum scribitis ut novitates vobis scriberemus apud nos occurrentes, **nullas scimus; solum audivimus quomodo heretici crescunt et quotidie confortantur quodque vos ipsis favetis**. Iste sermo apud nos multum dilatatur et crescit et est valde mirabilis. **Alia nova non habemus nisi quod in istis partibus nostris est magna tranquillitas et pax, et omne bonum audimus.***²¹

Here we can remember how the textbooks on the *ars dictaminis* describe and illustrate – with examples – the ruler's address to the addressee in respect to their favorable (*placatus*) or hostile (*iratus*) attitudes:

*Imperator igitur **placatus** ad quemlibet scribentem sibi subditum, tam ad archiepiscopum quam ad episcopum, hoc modo: .H. imperator semper augustus Coloniensi archiepiscopo gratiam suam*

²⁰ From Vytautas to the King of Poland Jogaila, 17th February 1429: CEV, No. 1345, 815; see too No. 1352, 826–830.

²¹ CEV, No. 1355, 832–833.

*et omne bonum. Similiter ad quemlibet sibi subditum, similiter quilibet rex ad suos subditos scribens. Iratus vero nullam salutationem premitet, hoc modo: .H. Dei gratia Romanorum imperator semper augustus Treverensi archiepiscopo vel comiti vel cuilibet duci vel principi vel ironicam salutationem, scilicet quod meruit, quod equipollet imprecationi.*²²

In the chapter *De diversitate personarum*, Master Gaufredus reflected as follows:

“Personarum autem **alie sunt hostiles, alie non. Hostis hosti** non supplicat uel uix supplicat, sibi que salutationem non destinat, quia sese mutuis rancoribus persecuntur. Quibus autem circumlocutionibus hostes inuicem contantur, per tale patefiat exemplum: *Philippus Dei gratia Rex Francorum procuratori Sathane Saladino in laqueos incidere quos tetendit.* Vel sic: *Salutem quam meruit.* Vel sic: *Iram Dei quam prouocat inuenire.* Vel sic: *Non aue salutiferum, set ue mortiferum.* Vel sic: *Eterne calamitatis augmentum.* Vel sic: *Eternam per antifrasim sospitatem.* Vel sic: *Quidquid lupus ouicule.* Vel: *Quidquid accipiter turturi uel columbe.* Et quoniam **in maledicendo quantumlibet dociles sumus, et semper procliuior usus in peiora datur, hoc de hostili salutatione** sufficiat prelibasse.”²³